

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarza S. A. Krzyżanowskiego, handlu Nowakowskiej. Ogłoszenia (naraty) przyjmują się za opłatą od...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows include: Poczta w Państwie Austriackim, Niemieckim, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na miesiąc Maj zhr. 2-50. Od 1go Maja do końca Czerwca „ 5-—

Kraków 1 maja.

Wybór ks. Battenberga na księcia Bułgarii chwilowo układa i załatwia wszystko, zadawalnia wszystkich, nie gniewa nikogo. Odpowiada on chęci Europy Indusien się w spokoju nad losami traktatu berlińskiego...

kojnie, zgodnie i pozornie odpowiednio traktatowi berlińskiemu. Ale mocarstwa nie chcą zbyt wiele wyszukać skromności Rosyi, jej umiarkowania i skłonności do wykonania traktatu berlińskiego...

wycofała się ze Wschodu i zupełnie o sobie tam wątpiła i przyjść może chwila, że ci, którzy chcą iść dalej, au dela de Mitrovica, zagrozą Rosyi drogę do zupełnego odrotu i walczą będą po cichu z jej zbyt wielką sumiennością.

Beneficjanci powiatu Limanowskiego petycyonują o jak najwcześniejsze wprowadzenie w życie ustawy z dnia 15 lutego 1877 r. o ekwiwalencie opłat; mieszkanicy Babińca i Sapałowa powiatu Mielnickiego o zwolnienie od dodatków na szkole.

w życiu społeczno-politycznym narodów. Król włoski, chce pokonać socjalizm, a z nim razem neutralizować ferment rewolucyjny we Włoszech nadmiarem jakoby łaskawości i miłosierdzia. Cesarz rosyjski chce uduśnić nihilizm w Rosyi nadmiarem arogacji i postrach.

KORESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 30 kwietnia. (448me posiedzenie Izby deputowanych). Prezes Rechbauer zgaja posiedzenie o godz. 11 1/2 min. 25 1/2.

Część literacko-artystyczna.

POCHÓD HOŁDOWNICZY

z powodu JUBILEUSZU CESARSKIEGO w Wiedniu.

W ubiegłym tygodniu przedstawiał Wiedeń nader urozmaicony obraz pelen ruchu, gwaru i tętniącego życia, ogólna uwaga atoli skierowana była na Festiug, dla którego uświetnienia...

mowanie okien i balkonów, a jak zwykle się dzieje przy podobnych okolicznościach, spekulacya na cudze kieszenie odgrywała tutaj niemałą rolę. Stosownie do lepszego lub gorszego położenia trybuny, większej lub mniejszej okazałości jej przyozdobienia, żądali przedsiębiorcy odpowiednich cen, które w niektórych wypadkach dochodziły do szalonych wysokości.

czora przed Burgiem, zgromadził tutaj do 15,000 osób; zdawałoby się, że w takiej ścieśnionej masie łatwo mogło zajść jakie niebezpieczeństwo, tymczasem publiczność tak się wzorowo zachowała, że odeszło się bez żadnych nadzwyczajnych wypadków.

chodu. Od samego rana cały Wiedeń z przedmieściami był już na nogach; uczestnicy pochodu o godzinie 5-tej i wcześniej spieszyli do Prateru, aby się tamże uszykować w odpowiedniej grupie, inni zajmowali miejsca na trybunach, reszta publiczności wycieczkę Festiugową zewnątrz gęstej szpalery utworzonej z wojska i policyi od Prawy wzdłuż Praterstrasse i całej Ringstrasse.

akademii technicznej i rolniczej, dalej członkowie Towarzystwa gimnastycznego, Towarzystwa strzeleckiego z kostiumowanymi celermi, deputacye stowarzyszeń i korporacye przemysłowych w czarnym stroju świątecznym, mające ze sobą chorągwie. Trzeci oddział tworzy właściwy pochód kostiumowy. Za dwoma heroldami, podobnie jak poprzedni, w barwy miejskie przyodzianymi, jedzie zwolna na dziesiątkach rumakach 15 młodych patrycyuszów ubranych w rodzaj landsknechtów pysznie, w kolory czarno-żółty, czerwono-biały i niebiesko-biały; przy każdym z tych trzech oddziałów znajduje się w środku chorągwie z rozwiniętym sztandarem. Za nimi kroczy muzyka miejska (kostiumowana muzyka wojskowa) również w ubiorze landsknechtów i barwie miejskiej, wygrywając wesołe melodie. Następuje historyczny pochód myśliwski, rozpoczynający się na 7 oddziałów i tworzący jedną z najwspanialszych kreacyi całego Festiugu. Wszystkie osoby, kostiumy, broń, powozy myśliwskie są tak omyślnie i znakomicie przedstawione, że myślą przenosimy się zupełnie w owe dawno minione wieki, które nam na pamięć przywołują. Za daleko odbiegłobyśmy od rzeczy, gdybyśmy każdy oddział szczegółowo opisać chcieli; dla tego nadmieniamy tylko, że składa on się z polowania wierzchem na kozice, jelenie, dziki, niedźwiedzie i ze sokolami. Każdy oddział ma stosowną broń i wszelkie przybory myśliwskie, rozumie się, iż nie brak także psów gończych. Na wozie triumfalnym wewnątrz zaś król myśliwych, otoczony przez trębaczy i drabantów.



dochód szpitala Maryi Teresy, na którym byli obecni arcyksiążęta: Karol Ludwik, Wiktor, Albrecht, Rainer, dalej księżęta Koburg z żonami, księżka Nasan...

Wystawa niemieckojęzyczna Towarzystwa Przejści... Wzrosty i ceny w Warszawie 30 kwietnia.

Wiadomości bibliograficzne.

Wyszli z druku Nr. 5 Przewodnika Bibliograficznego, wydawnego przez Dra Wład. Wiśliczkiego...

Wykasz zmarłych w Krakowie

od dnia 20 do dnia 26go kwietnia włącznie. Razem zmarło osób 34: męczyzn 17 i kobiet 17...

Z chorób zakaźnych zmarli 3 osoby. Z płonicy: Marya Kremerowa, przyrodnie, lat 18; Julia Buryanowa...

Przejechali do Krakowa od 20 kwietnia do 1 maja. HOTEL POLLERA. W Jurgowski, L. Woźniakowski...

wia, przy ulicy Helmańskiej l. 8. Zażądano bilansu, a Radzie Nadszeregowej udzielono jednogłośnie...

W porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych uchylono zostały z dnia 20 kwietnia zarządzenia...

Wiedeń 30 kwietnia.

Wzrosty i ceny w Warszawie 30 kwietnia. Paryż, 29 kwietnia. Wzrosty i ceny w Warszawie 29go kwietnia...

Wzrosty i ceny w Warszawie 30 kwietnia. Wzrosty i ceny w Warszawie 30 kwietnia.

Bochnia 24 kwietn. Płacono za hektolitry pszenicy 7-25, żyta 5-50, jęczmienia 4-50, owsa 2-90...

Przejechali do Krakowa od 20 kwietnia do 1 maja.

HOTEL POLLERA. W Jurgowski, L. Woźniakowski z Rudną; W. Chotens z Bingen; W. Heller z Pragi...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Berno 29 kwietnia. Rada zwyczajowa wydzieliła w Szwajcarii literata Henryka Joachima Gehlisa...

Paryż 29 kwietnia. Francja pisze: Poczyniono kroki półrządowe w rządu francuskiego, aby zamachy i spryskiwania przeciw porządkowi społecznemu...

Medyolan 29 kwietnia. Arcyksiężka Rudolf przybywa tu z wiedeńskiego pałacu w Genewie, w drodze do Durban. Słychać, że Zuluwie obsadzi...

London 29 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Paryża pod 2 k. b. m.: Putkownik Pearson przybył z żoną z Ekwonu nad rzeką Tugela.

Petersburg 30 kwietnia. Agencja russa donosi, że Car uda się na złote wesele cesarza Wilhelma...

terhoń, a na jesień powróci do Litwy. Książę Gorczakow wyjechał d. 1 maja do Baden.

Washington 29 kwietnia. Orgdnie prezydenta Hayessa, składający protest przeciw budżetowi...

W Izbie deputowanych wiedeńskiej Rady państwa odpowiadał wczoraj minister rolnictwa hr. Mannfeld...

Dziś misło się rozpocząć w parlamencie niemieckim pierwsze czytanie przedłożenia o taryfie celnej. Kancelarz...

National Zig domaga się odłączenia spraw celnych od finansowo-politycznych, aby obie te sprawy należały...

W Nyons (departament Drôme) wybrany został w niedzielę deputowanym do Izby weralskiej bonapartysta...

Garibaldi pod okiem Kwiryna znosi się z agitatorami i przyjmując deputację komitetu Italia irredenta...

Ambasador austriacki w Konstantynopolu przybył onegdaj do Wiednia i wręczył hr. Andrassemu konwencję austriacko-turecką...

W sprawie wschodnio-rumelskiej donoszą, że mocarstwa zgodziły się, aby na czele milicyi bułgarskiej...

ksandra Igo; jest on drugim synem, a trzecim z kolei dzieckiem, ks. Aleksandra Henkiego, znanego generała...

Ostatnie telegramy „Czasu.”

Buda-Peszt 1 maja. Według doniesień z Szegedynu panowała tam wczoraj przed południem nigdy dotąd niepamiętna, gwałtowna burza...

London 1 maja. Morningpost dowiaduje się, że wszystkie mocarstwa traktatowe zgadzają się na projekt przedłużenia okupacji rosyjskiej w Rumeli wschodniej...

Tirnowa 30 kwietnia. Książę Dandukow-Korsakow zamianuje dziś deputację, która natychmiast wyjedzie do Berlina...

Tirnowa 1 maja. Ks. Dandukow Korsakow zastąpił wszystkich urzędników rosyjskich urzędnikami bułgarskimi...

Petersburg 1 maja. Podczas silnej burzy spaliła się większa i piękniejsza część miasta Orenburga. Połowa ludności jest bez dachu i środków...

Kursy. Wiedeń 1go maja. godz. 2. — po pol. — Renta papierowa 65 55. — Renta srebrna 65 75...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni Klebukowski.

Table with multiple columns: Kursy, Akcje kolejoje i bankowe, Obligacje, and various financial data for different regions and currencies.

Nakładem drukarni W.L. Anczyca i Sp. (ulica Kanonna Nr. 125) wyszła pod prasą PAMIATKA JUBILEUSZU nadanego w r. 1879 przez O. ŚW. LEONA XIII.

Nakładem X. Helińskiego... wzięty i są do nabycia nowe książeczki jubileuszowe...

Gorzelnik

W egzaminie sądowym, praktycznie i teoretycznie wykształcony, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami...

Pracownia kamieniarska W. Kuhna i Spółki w Krakowie. Mamy zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność...

Wieża Wolca 1/4 mili od Zapanowa... jest do wydzierżawienia lub sprzedania...

Zakład wodolecznicy Prlessnitzthal pod Wiedniem, stacja kolei północnej Mödling.

Pora kąpielowa od 20 kwietnia do końca października. Lekarski zakładowy: Dr. M. Gumplowicz.

Ziemiaki amerykańskie białe, bardzo wczesne, są do sprzedania w Bonarce przy Podgórzu...

Partya 25,000 sztuk dobrych zegarków regulowanych na minutę, idących 25-30 godzin...

Uhren-Fabrik-Niederlage Wien, II. Rothensterg. 20. Zupełna wyprzedaż porcelany J. Poy...

Serwis stolowy, do kawy, herbaty i do mycia, wedle szwajcarskiej taryfy, prócz tego nadzwyczaj tanie...

Przez zakupno tego, bardzo dobre interesa robącego handlu, może człowiek czynny stworzyć sobie pewny byt.

Każdy kto pieniędzy potrzebuje, kto szuka pieniędzy, kto tylko chce pieniędzy, Każdy (1067-8-6)

otrzyma pod najprzystępniejszymi warunkami gwarantis odpowiedz na zapytanie uczynione poufnie (nie anonimowe) pod adresem: „Rudolf B. Post, Rest. Hauptpost Wien“.

„Czcionkami Drukarni „OZASU“

Dzieje Polski Ryszarda Reppia wychodząca zeszytami w polskim przekładzie Dr. K. Przyborowskiego. Przepłata na całe dzieło w 2 tomach...

KSIEGARNIA POLSKA A. D. Bartoszewicza i M. Bierneckiego WE LWOWIE (951-4-4)

Ludziom pograżonym w ciężkim smutku i żalu po stracie drogiego sobie osób, bardzo przykro i trudno, a czasem niepodobna jest zająć się ich pogrzebem...

J. Sanderski. Dr. Włodzimierz Skowronski akuszer, lekarz dzieci i kobiet, osiadł w Tarnowie...

Organista teoretycznie i praktycznie uzdolniony, może mieć miejsce przy Kościele parafialnym w Marzszewicach...

Lodownia przenośna średnich rozmiarów i w dobrym stanie - ktoży miał do zbycia - zgłosić się...

Trawy miodowej (holcus lanatus) świeżej i pewnej dostać można w Zarządzie dobr Ubrzesk, poczta Zapanów...

Tymotki (pł. l. m. pretense) także świeżej i pewnej po cenie 70 zgr. za 50 kilo wraz z workiem. (449-12-12)

Lubinu żółtego czystego, 100 kilo z workiem 8 zgr. w. a.

Ces. kr. nadworny zakład artystyczny wyrobów tkanych i haftowanych (815-6-4) w Wiedniu, I., Söllergasse Nr. 10.

Pilzneńskie piwo wystale (Lagerbier) Niniejszem mamy zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że z dniem 1 maja b. r. zaczynamy wydawać nasze piwo wystale (Lagerbier) i takowe nadal po złr. 13 c. 50...

Browar mieszczański w Pilźnie założony w roku 1842. [PRZEDRUK NIE BĘDZIE PEŁONNY].

Najlepsze Pilzneńskie piwo TYLKO Z BROWARU MIESZCZAŃSKIEGO także główny skład piwa butelkowego w piwiarni Ferd. Gauss'go w Wiedniu.

BILANS Towarzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie „Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką“ za rok 1878 (ósmy)

Table with 3 columns: Description, Amount (złr.), Amount (c.). Includes items like Pożyczki na skrypta i weksle, Odsetki na rok następný, Fundusz rezerwy etc.

Dąbrowa dnia 23 kwietnia 1878 r. W imieniu Rady Zawiadowczej Towarzystwa Komisya kontrolująca rachunki Towarzystwa za rok 1878...

OGŁOSZENIE LICYTACYI dnia 5go Maja 1879 roku i dni następných. Dyrekcya Zakładu Pożyczkowego na zastawy ruchome przy Kasie Oszczędności w Krakowie...

podaje do publicznej wiadomości, iż kosztowności w złocie, srebrze i w drogich kamionach, zastawione w czasie od 1 Grudnia 1877 do 30 Kwietnia 1878...

PILULES DE BLANCARD z niezmiennym jodkiem żelaza. ZATWIERDZONE PRZEZ AKADEMJE MEDYCYNY W PARYZU etc. przeciw: Skrofotom, bladaczce, małokrwistości i braku menstruacji, etc. etc.

W roku bieżącym prócz zwykłych restauracji, kilka mieszkań z gruntu odnowiono, oraz zakupiono kilkadziesiąt łózek żelaznych z materacami sprężynowymi...

Dom Zleceń POD FIRMĄ L. Trzetrzowski otworzył swoje Biuro z dniem 1ym marca 1879 r. przy ulicy Sławkowskiej w Hotelu Saskim w Krakowie.

Retuzer bieżący w retuszowaniu negatywów i pozytywów, pod korzystnymi warunkami, znajduje natychmiast miejsce w Zakładzie fotograficznym J. Kriegera w Krakowie.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie wydaje Asygnaty kasowe 5 procentowe płatne za 30 dni po wypowiedzeniu

Table showing exchange rates for different denominations: 5, 6, 6 1/2, 7 percent.

KANTOR WYMIANY tegoż Banku kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety na własny rachunek i w dobrej komisowej. Wykonywa również polecenia zamiejscowe bezwzględnie.

Kraków dnia 8 października 1878 r. Dyrekcya.

SZCZAWNICA w obwodzie Sandeckim w Galicyi POWSZECHNIE ZNANY Zakład zdrojowo-kąpielowy, żętyczny i kumysowy. Położony w pięknej górskiej okolicy u stóp Pienin...

Juliusza Schaumanna Sól żołądkowa

MAGENSALZ. Dla nadania siwym włosom pierwotnej naturalnej barwy, jest to po-ręcznym najdoskonalszym i najpewniejszym środkiem

Hair Restorer który przez znakomitości lekarze wypróbowany i jako najlepszy uznany został. Cena flaszek wraz z sposobem użycia 2 złr. 50 c.